平成 23 年 10 月 28 日

各   位

上 場 会 社 名 コニカミノルタホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長        松﨑  正年

(コード番号 4902)

問合せ先責任者  広報･ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ推進部長  鈴木 裕二

 （TEL (03)6250-2100）

平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年７月 28 日に公表しました平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想値と

実績値との差異および平成 24 年３月期通期の連結業績予想の修正につきまして、下記の通りお知ら
せいたします。また、平成 23 年５月 12 日に公表しました配当予想につきましても、下記の通り修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

(平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日)

（2）平成 24 年３月期 通期連結業績予想数値の修正

(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

※第 3四半期以降の為替レートの前提： US ドル：78 円（前回予想 80 円） ユーロ：105 円（同 115 円）

（3）差異及び修正の理由
平成 24 年度３月期第２四半期連結累計期間の業績は、情報機器事業において、東日本大震災に起因した部材調達

に係る問題が当期間半ば以降には概ね解消し、オフィス分野、プロダクションプリント分野ともに高付加価値のカラ

ー製品の販売が想定以上に好調に推移しました。

一方、通期の業績予想につきましては、為替前提を円高に見直したことによる為替換算による収益減少、および各

事業分野における景気後退懸念に伴う需要減退や市況悪化のリスク等、事業環境が厳しさを増すことが見込まれるた

め、前回予想を修正いたします。

（注）上記業績見通しは、当社が現時点において合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通し

と異なる可能性があることをお含みおき願います。

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

386,000

百万円

12,000

百万円

10,000

百万円

3,000

円 銭

5.66

実    績     値（Ｂ） 378,323 15,604 11,600 3,751 7.08

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △7,676 3,604 1,600 751

増 減 率            （％） △2.0 30.0 16.0 25.1

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成 23 年３月期第２四半期)
391,825 22,606 17,902 8,636 16.29

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

810,000

百万円

42,000

百万円

39,000

百万円

20,000

円 銭

37.72

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 780,000 40,000 35,000 19,000 35.83

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △30,000 △2,000 △4,000 △1,000

増 減 率            （％） △3.7 △4.8 △10.3 △5.0

（ご参考）前期実績

(平成 23 年３月期)
777,953 40,022 33,155 25,896 48.84

2. 配当予想の修正について

修正の理由
第２四半期末および期末の配当予想につきましては、本年５月12日公表時に未定としておりました。この度、当期

の業績予想、今後の事業展開等を総合的に勘案し、第２四半期末配当額および期末配当予想額を上記の通りといたし

ました。

なお、年間配当金 15 円につきましては変更ありません。

以  上

 年間配当金

 第 1四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 23 年 5 月 12 日発表）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

15.00

今回修正予想 ― ― ― 7.50 15.00

当期実績 ― 7.50 ―

前期実績

（平成 23 年３月期）
― 7.50 ― 7.50 15.00